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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Parneli Zgjedlior pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 672/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thaqi kryesues, Faton Ademi dhe Ferki Xhaferi anétarg, duke vendosur lidhur me
ankesén e Lista e Pavarur — Bekim Jashari, paraqitur kundér subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovés, pér shkak t&é ndérhyrje e personave t€ paautorizuar né vendvotim,
pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés té datés 17 tetor 2021, né seancén e panelit t&
mbajtur m& datg 20.10.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.672/2021 e datés 18.10.2021, e paraqitur nga Lista e
Pavarur — Bekim Jashari, paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés,
pér shkak t&€ ndérhyrjes s& personave t& paautorizuar né vendvotim Nr.2121B/02D.

Arsyetim

Me daté 18.10.202, PZAP, ka pranuar ankesé nga Lista e Pavarur — Bekim Jashari,, me &
cilén pretendon se: n& vendvotimin nr.2121B/02D, né shkollén fillore “Kuvendi i Drenicés”,
pes minuta pas mbylljes s&€ votimit, kan& hyré dy pérsona t& paautorizuar t& cilét kané krijuar
dyshime t& bazuara pér manipulime n& procesin e numrimit t& votave. Gjithashtu kérkon nga
PZAP , t&€ b&jé hetim sa i pérket& kétij vendvotimi.

Paneli, pasi g€ shqyrtoj ankesén vlerésoi se:

Ankesa €shté e pabazuar

Paneli, vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar
déshmi te qarta dhe bindése lidhur me pretendimet e tij n& ankes&. Paneli konform nenit 8

par. 5 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr. 02/2015, ndérmori hetim lidhur me
pretendimet e paraqitésit t& ankesés, duke i siguruar deklaratat nga Kryesuesi i Qendrés s&
Vendvotimit Shefget Koci, me t& cilin thekson se: “ne gendrén e votimit ne Abri te Poshtme
me nr 2121b/02D. Deklaroi se ne keté vendvotim nuk ka pas asnjé parregullsi rreth ankesés
se parashtruar . Un si kryesues i vendvotimi ne orén 19.:00 pasi jam sigurua nga menaxherja
e shkollés ge nuk ka asnjé person duke pritur ne radhé pér te votuar, kam mbyllur derén e
votimit dhe kemi filluar me numérimin e votave. Deklaroi se deri ne momentin e numérimit te
giitha votave dhe mbylljen e kutive né vendvotim nuk ka hyré asnjé person pérve¢ 4
Anétareve te subjekteve politike dhe vézhguesve te partive , pér keté jam ne gjendje le
pérgjigiem ne ¢do rast dhe kohé, po ashtu nuk ka pas asnjé ankesé as nga ndonjé anétar i
ndonjé subjekti politik dhe as nga ndonjé vézhgues . Rreth késaj ge kam deklaruar mund ti



pyetni edhe anétarét tieré gé kané qené nga subjektet tjera politike”, si dhe deklaratén e
Drejtoreshés sé¢ Shkollés Ariana Hasani, me t€ cilén ka theksuar se: “ nuk ka pasur
parregullsi dhe se mohon qé Fazli Qerkini dhe Latif Smakiqgi, jané futur né vendvotimin
2121B/02D”. Prandaj nga kéto deklarata rezulton fakti se nuk ka pasur parregullsi ashtu si¢
pretendon pala ankuese né ankesg.

Paneli i shqyrtoi edhe deklaratat ¢ bashkangjitura me ankesé nga ankuesi mir&po t& njejtave
nuk ua fali besimin sepse pretendimet nga ankesa te pa mbéshtetura ne prova mbesin
pretendime né nivelin e supozimeve, ¢ po ashtu te njéjtat ishin né kundérshtim me deklaratat
e kryesuesit t&€ vendvotimit dhe & Drejtoreshés s& Shkollés, t& cilét né ményré kategorike
mohuan se ka pasur parregullsi. Andaj nga njé konstatim i till§, duke u mbéshtetur né
deklaratat € kryesuesit t& vendvotimit dhe Drejtoreshés sé Shkollés dhe né kuptim t& nenit
117 paragrafi 3 t€ LZP-s€, ne mungese t& t& provuarit me prova ku barra e t& provuarit bie
mbi ankuesin, e q& n& rastin konkret, ankuesi nuk ka paraqitur prova, sipas pérshkrimit t&
ankes€s paneli, refuzoi ankesén si té& pa bazuar.

Andaj, Paneli vlergsoi se ankesa e Lista e Pavarur — Bekim Jashari, nuk &shté bazuar né&
déshmi t€ qarta dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet ng nenin 117 par.3, t& LZP-sé, pasi q& nga
shkresat e 1€ndés ka mospérputhje né mesé t& pretendimeve né& ankesé dhe déshmive t&
déshmitaréve t& lartcekur.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e n& kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe
118 paragrafi 1 t& LZP-s&, paneli, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.672/2021 mé datén 20.10.2021
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshié e lejuar ankesa sipas nenit 1 1S’ ., q4 E{@by/
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga mome‘im“i'm’&rijes-
pranimit té kétij vendimi.



